
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Πάτρα,    19 - 12 - 2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/15221 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Α’   ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Μάρκου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο          : 2610-362.407 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 

 

  
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 
  
 

         Έχοντας υπόψη ::   

1. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003 όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/9-11-2015) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) και 

την με αριθ.259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ που έγινε δεκτή από τον Υπουργό Εθνικής 

Παιδείας. 

5. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-02) Απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π» όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (Α.Δ.Α.: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των 

μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

7. Την υπ’ αριθ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 (ΦΕΚ 2463/Β’/16-11-2015) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων 

Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) και των 

Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ), καθώς και της 

θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών 

ΑΔΑ: ΩΙΧ64653ΠΣ-ΑΥΩ



 2

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υπουργική 

Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

9. Το υπ’ αριθ. Φ.350/81/197846/Ε3/21-11-2016 (ΑΔΑ: 66ΞΟ4653ΠΣ-6ΙΥ) έγγραφο του 

ΥΠΠΕΘ, Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, Αυτοτελές τμήμα 

στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης με θέμα «Συγκρότηση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 

Συγκρότηση των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Συγκρότηση Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/14272/28-11-16 (Ανακοινοποίηση 29-11-2016) (ΑΔΑ: 

ΨΝ3Ζ4653ΠΣ-ΓΙ0) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών στα 

ΠΥΣΠΕ και ΠΥΣΔΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας (Υπηρεσιακά Συμβούλια)» 

11. Το αριθμ. Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Προσωπικού 

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με το οποίο κυρώνονται τα αποτελέσματα των 

εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

12. Τη με αριθ. Φ.30.1/15097/15-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΕ0Σ4653ΠΣ-93Γ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας, με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής 

υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων εκπαιδευτικών ΠΕ κάθε συνδυασμού στις εκλογές 

της 2ας Νοεμβρίου 2016 - Διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών ΠΕ στο 

Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Ηλείας» 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 8355/8-12-2016 διαβιβαστικό της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας, 

με το οποίο μας διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος των 

ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για τον ορισμό μελών στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 8491/13-12-2016 εισήγηση του Διευθυντή της Δ/νσης Π/θμιας 

Εκπ/σης Ηλείας για ορισμό γραμματέων 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 43103/13-12-2016 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 16/12/2016) 

έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (ΟΙΕΛΕ), με 

το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της ΟΙΕΛΕ στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 409/16-12-2016 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων (ΣΙΣ), 

με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του ΣΙΣ στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

ΑΔΑ: ΩΙΧ64653ΠΣ-ΑΥΩ



 3

17. Την ανάγκη συγκρότησης του Συμβουλίου, λόγω λήξης της θητείας των τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών, των γραμματέων, των τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών 

εκπροσώπων των εκπαιδευτικών Π/θμιας Εκπ/σης 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηλείας, ως ακολούθως: 

 

TAKTIKA  ΜΕΛΗ 
1. Ζεύλας Παναγιώτης, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας, 

ως Πρόεδρος. 

2. Βασιλοπούλου Βικτωρία, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθύντρια του Δ.Σ. Πελοπίου,             

ως Αντιπρόεδρος. 

3. Αναστόπουλος Αναστάσιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Δ/ντής του 1ου Δ.Σ. Πύργου,                

ως  μέλος.  
4. Γεωργόπουλος Αλέξιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 

Αμαλιάδας, ως αιρετό μέλος. 

5. Κουσάβελος Νικόλαος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 1ου Δ.Σ. Πύργου, ως αιρετό μέλος. 

 

     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1. Παναγόπουλος Παναγιώτης, εκπ/κός κλ.ΠΕ70, Διευθυντής του 11ου Δ.Σ. Πύργου 

2. Σαϊτάς Γεώργιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής του Δ.Σ. Νεοχωρίου 

3. Ασημακοπούλου Σωτηρούλα, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 1ου Δ.Σ. Πύργου 

4. Ζιάκας Ευάγγελος, εκπ/κός κλ. ΠΕ 70 του 2ου Δ.Σ. Λεχαινών 

5. Τσάμη Διονυσία, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του Δ.Σ. Σαλμωνής  

 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας εξετάζει θέματα που αφορούν εκπ/κούς 

ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών 

μελών, μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αλέξανδρος Γούλας, ιδιωτικός εκπ/κός κλ. ΠΕ07, που υπηρετεί στο ιδιωτικό σχολείο 

«Ι. Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ». 
2. Μιχάλης Κουρουτός, ιδιωτικός εκπ/κός κλ. ΠΕ03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

Σχολή» Πατησίων. 

ΑΔΑ: ΩΙΧ64653ΠΣ-ΑΥΩ



 4

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1. Χρήστος Σαρρής, ιδιωτικός εκπ/κός, κλ. ΠΕ04.02, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο 

«ΚΩΣΤΕΑ ΓΕΙΤΟΝΑ».  

2. Ευγενία Κωστούση, ιδιωτικός εκπ/κός, κλ. ΠΕ11, που υπηρετεί στην «Γεννάδειο». 
 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας εξετάζει θέματα που αφορούν ιδιοκτήτες ιδιωτικών 

εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, 

μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 
  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Ρήγας Γεώργιος, ιδιωτικό σχολείο «ΡΗΓΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

2.  Μπαλαούρα Αγγελική, ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ 
    
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1.   Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, πρόεδρος ΣΙΣ, ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ - ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ 

2. Θωμάς Παναγιωτόπουλος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ 
 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Καραμεσίνη Δήμητρα, εκπ/κός, κλ. ΠΕ70, 

αποσπασμένη εκπαιδευτικός στη Δ/νση ΠΕ Ηλείας, με αναπληρωτή της, τον Παπανδρέου 
Χρήστο, εκπ/κό κλ. ΠΕ70, αποσπασμένο στη Δ/νση ΠΕ Ηλείας. 

 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών και των γραμματέων του συμβουλίου 

κατά την παρούσα συγκρότηση είναι διετής αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 2017 και λήγει την 31η 

Δεκεμβρίου 2018. 

 
Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω e-mail)      
 

 
       
 
                                     

 1.  ΥΠΠΕΘ – Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α’θμιας 
& Β’θμιας Εκπαίδευσης – Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών 
Εκπαίδευσης Α’θμιας & Β’θμιας Εκπαίδευσης 
 2.  Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης  Ηλείας 
 3.  Ενδιαφερόμενοι (μέσω της οικείας Δ/νσης)                        

ΑΔΑ: ΩΙΧ64653ΠΣ-ΑΥΩ


		2016-12-21T15:42:00+0200
	Athens




